
Dziś popularny iławski „Mechanik” - sprawdź, co oferuje
absolwentom szkół podstawowych!
data aktualizacji: 2026.06.08

Kontynuujemy cykl, w którym przybliżamy edukacyjną ofertę szkół ponadpodstawowych
Powiatu Iławskiego na nowy rok szkolny 2026/2027. Dzisiaj, po "Budowlance" i "Żeromku",
pora na popularny iławski "Mechanik".

Sprawdzamy, co Zespół Szkół im. Konstytucji 3 Maja w Iławie ma do zaoferowania
dzisiejszym ósmoklasistom.

Ci w terminie do 17 czerwca do godziny 15:00 powinni zakończyć składanie wniosków do
wybranych szkół (rekrutacja do szkoły mundurowej zakończyła się wcześniej). Nabór odbywa
się elektronicznie za pośrednictwem strony:
https://nabor.pcss.pl/ilawa/szkolaponadpodstawowa/start
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Przyszłość w mundurze

Liceum Ogólnokształcące o profilu mundurowym (Policja + Straż Graniczna) w Zespole
Szkół im. Konstytucji 3 Maja w Iławie to jedyna bezpłatna klasa o tej specjalności w całym
powiecie iławskim. Uczniowie mają do dyspozycji doskonale wyposażoną halę sportową,
nowoczesne gabinety lekcyjne oraz wirtualną strzelnicę. W trakcie nauki realizowane jest szkolenie
teoretyczne i praktyczne z zakresu przygotowania do służby, prowadzone we współpracy z Policją
oraz Strażą Graniczną. Absolwenci zyskują wyjątkowe przywileje na starcie kariery. Jeśli złożą
podanie o przyjęcie do służby przed upływem 3 lat od ukończenia szkoły, zostaną zwolnieni z testu
wiedzy w postępowaniu kwalifikacyjnym. Dodatkowo, uzyskanie pozytywnego wyniku z
odpowiedniego testu sprawności fizycznej w ostatnim roku nauki zwalnia ich z takiego sprawdzianu
podczas rekrutacji.

Jak podkreślają przedstawiciele placówki, „absolwenci oddziałów o profilu mundurowym, którzy
pomyślnie przejdą postępowanie kwalifikacyjne, będą mieli pierwszeństwo w przyjęciu do
służby w Policji lub Straży Granicznej”. Sam proces rekrutacji wymaga m.in. ukończenia szkoły
podstawowej, bardzo dobrego stanu zdrowia potwierdzonego przez lekarza POZ oraz zaliczenia testu
sprawności fizycznej. 

Technik pojazdów samochodowych – zawód, na który jest zapotrzebowanie

Kierunek technik pojazdów samochodowych skupia się na diagnostyce, naprawie oraz obsłudze
współczesnych aut. W oficjalnych materiałach szkoły zaznaczono, że „wraz z rozwojem
motoryzacji wzrosło zapotrzebowanie na rynku pracy na dobrze wykształconych fachowców
z zakresu naprawy i eksploatacji współczesnych pojazdów samochodowych”.

Uczniowie stają się poszukiwanymi specjalistami, przygotowanymi m.in. do organizowania
obsługi technicznej, oceniania stanu pojazdów czy kontrolowania jakości wykonanych
napraw. Program obejmuje również prowadzenie dokumentacji branżowej oraz sprzedaż pojazdów i
artykułów motoryzacyjnych. Kształcenie zorganizowano wokół dwóch kluczowych kwalifikacji:
obsługi i diagnozowania pojazdów oraz organizacji procesu ich obsługi. Atutem kształcenia
jest realizowany w zakresie rozszerzonym język angielski. Absolwenci mogą podjąć zatrudnienie w
stacjach obsługi, stacjach kontroli pojazdów, zakładach produkcyjno-naprawczych czy
przedsiębiorstwach transportowych. 

Buduj marki, poznaj tajniki nowoczesnego marketingu

Zawód technika reklamy w dynamiczny sposób łączy wiedzę ekonomiczną, plastyczną,
psychologiczną oraz lingwistyczną. Nauka na tym kierunku to wszechstronna podróż po
obszarach projektowania graficznego, marketingu, socjologii i językoznawstwa. Przyszli
specjaliści uczą się budowania wizerunku marek, posługiwania się nowoczesnymi
narzędziami marketingowymi oraz samodzielnego planowania kampanii promocyjnych. W
programie znajduje się także przygotowywanie profesjonalnych sesji fotograficznych i filmowych,
tworzenie tekstów i sloganów reklamowych oraz obsługa zaawansowanych programów graficznych.
Szkoła przygotowuje do zdobycia kwalifikacji w zakresie wykonywania przekazu reklamowego oraz
zarządzania całą kampanią. Dzięki rozszerzonemu programowi języka angielskiego absolwenci
zyskują cenne narzędzie biznesowe. Na rynku pracy mogą objąć stanowiska takie jak copywriter,
media planner, fotograf reklamowy, specjalista ds. marketingu czy kierownik zlecenia w agencjach
reklamowych i mediach. 



Przez żołądek... do kariery

Dla osób pasjonujących się sztuką kulinarną i zdrowym odżywianiem dedykowany jest kierunek
technik żywienia i usług gastronomicznych. Kształtuje on praktyczne umiejętności planowania i
organizacji żywienia zarówno w zakładach żywienia zbiorowego, jak i w kręgu rodziny. Uczniowie
opanowują tajniki sporządzania potraw zgodnie z zasadami racjonalnego odżywiania, dbania o
estetykę podania oraz profesjonalną obsługę konsumenta. Program uczy również aktywnego
zachowania na rynku, układania biznesplanów, prowadzenia własnej działalności oraz
aranżacji wnętrz sal konsumpcyjnych. W toku nauki wykorzystywane są nowoczesne technologie
i specjalistyczne programy komputerowe ułatwiające rozliczanie placówek gastronomicznych. Szkoła
zapewnia przygotowanie do dwóch kwalifikacji: przygotowania i wydawania dań oraz organizacji
żywienia i usług. Przedmiotem rozszerzonym jest język angielski. Absolwenci mogą pracować jako
szefowie kuchni, menedżerowie, organizatorzy usług cateringowych czy doradcy żywieniowi. 

Hotelarstwo sercem branży turystycznej

Kierunek technik hotelarstwa skupia się na przygotowaniu profesjonalistów do
kompleksowej i fachowej obsługi gości w różnorodnych obiektach noclegowych. Uczniowie
poznają specyfikę pracy na kluczowych stanowiskach w recepcji, służbie piętrowej, gastronomii oraz
przy realizacji usług komplementarnych. Program nauczania obejmuje organizację pracy zakładu
hotelarskiego, usług turystycznych i rekreacyjnych, a także profesjonalną obsługę kongresów,
targów i zjazdów. Młodzież uczy się ponadto estetycznego urządzania wnętrz hotelowych oraz
sprawnego prowadzenia korespondencji biurowej. Kwalifikacje, jakie można tu zdobyć, to
obsługa gości w obiekcie świadczącym usługi hotelarskie oraz realizacja usług recepcji.
Edukację wspiera rozszerzony język angielski, niezbędny w codziennym kontakcie z zagranicznymi
gośćmi. Dyplom pozwala podjąć pracę w roli recepcjonisty, kelnera, barmana, pracownika ruchomej
bazy hotelarskiej (lotniczej, morskiej, kolejowej) lub na poprowadzenie własnego biznesu. 

Sprzedawaj i negocjuj jak profesjonalista

Zawód technika handlowca doskonale przygotowuje do zarządzania procesami sprzedaży i
prowadzenia własnego przedsiębiorstwa. W ramach zadań zawodowych uczniowie uczą się
wyszukiwania dostawców i odbiorców, prowadzenia negocjacji oraz zawierania umów handlowych.
Do podstawowych obowiązków przyszłego handlowca należy dokumentowanie transakcji,
prowadzenie rozliczeń, obsługa reklamacji oraz bieżąca analiza zapasów towarowych. Program
kształcenia kładzie duży nacisk na marketing, badanie potrzeb rynku, księgowanie operacji
gospodarczych i obliczanie podatków. Kształcenie zorganizowane jest wokół dwóch
kwalifikacji: prowadzenia sprzedaży oraz prowadzenia działalności handlowej. Dodatkowym
atutem absolwentów jest rozszerzona znajomość języka angielskiego. Po ukończeniu szkoły można
znaleźć zatrudnienie na średnim szczeblu zarządzania w firmach handlowych, hurtowniach,
marketach lub rozwijać własną działalność gospodarczą. 

Błyskawiczne wejście na rynek pracy

Dla młodych ludzi, którzy stawiają na szybkie pozyskanie konkretnego zawodu i błyskawiczne
wejście na rynek pracy, idealnym wyborem jest trzyletnia Branżowa Szkoła I Stopnia. Formuła ta
umiejętnie łączy nauczanie ogólne z praktycznym przygotowaniem zawodowym. Ogromną zaletą są
zajęcia praktyczne realizowane bezpośrednio u pracodawców, co pozwala na zdobywanie
doświadczenia w realnych warunkach rynkowych. Placówka oferuje imponujący katalog
profesji, kształcąc m.in. w zawodach: mechanik pojazdów samochodowych, ślusarz, kucharz,
sprzedawca, piekarz, cukiernik, stolarz, fotograf, elektryk, blacharz i elektromechanik



samochodowy, fryzjer, murarz-tynkarz oraz monter instalacji sanitarnych. Zwieńczeniem nauki jest
egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe, dający absolwentowi oficjalny dyplom zwiększający
szanse na zatrudnienie. Ukończenie szkoły nie zamyka drogi edukacyjnej – absolwenci mogą
kontynuować naukę w szkole II stopnia, na kursach kwalifikacyjnych, a w przyszłości podejść do
matury. 

Absolwenci szkoły branżowej I stopnia, którzy chcą podnieść swoje kwalifikacje lub otworzyć sobie
drogę do studiów wyższych, mogą kontynuować bezpłatną naukę w trybie zaocznym w
Branżowej Szkole II Stopnia. Szkoła ta umożliwia zdobycie dyplomu technika w dwóch
pożądanych specjalnościach: technik pojazdów samochodowych oraz technik handlowiec. Słuchacze
mają również pełne prawo do przystąpienia do egzaminu maturalnego w celu uzyskania świadectwa
dojrzałości. Z kolei dla osób, które wolą skupić się wyłącznie na zdobyciu samego tytułu technika bez
zdawania matury, alternatywą są Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe, realizowane elastycznie w
systemie zaocznym. 

LO dla dorosłych: możesz połączyć pracę z nauką

W ofercie edukacyjnej znajduje się również Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych,
prowadzone w dogodnym trybie zaocznym. To idealne rozwiązanie dla osób pracujących lub
posiadających inne stałe zobowiązania, które pragną zdobyć średnie wykształcenie. Elastyczna
formuła zajęć pozwala na bezproblemowe godzenie nauki z pracą zawodową oraz codzienne
rozwijanie skrzydeł w otoczeniu dorosłych słuchaczy. Szkoła stwarza pełną możliwość rzetelnego
przygotowania się i podejścia do egzaminu maturalnego. W procesie rekrutacji wymagane jest
złożenie podania, dwóch podpisanych fotografii, świadectwa ukończenia szkoły branżowej I stopnia
oraz wniesienie opłaty rekrutacyjnej w kwocie 30 złotych. 

Skontaktuj się

Siedziba Zespołu Szkół im. Konstytucji 3 Maja znajduje się w Iławie przy ul. Mierosławskiego 10.
Oficjalny kontakt z sekretariatem szkoły jest możliwy pod numerem telefonu 89 644 83 60 oraz
drogą elektroniczną pod adresem sekretariat@zs-ilawa.pl. Sprawy związane z rekrutacją, w tym
obsługa rekrutacji do liceum dla dorosłych, prowadzone są pod numerem (89) 644 83 50 oraz za
pośrednictwem dedykowanego adresu e-mail: rekrutacja@zs-ilawa.pl. Pełne informacje, aktualności
oraz szczegółowy wykaz współpracujących pracodawców dla szkoły branżowej można znaleźć
bezpośrednio na stronie internetowej placówki pod adresem www.zs-ilawa.pl. 

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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